FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N. 2020/3010064-01

       Ata de Julgamento referente à Tomada de Preço n.º 2020/3010064-01, do Tipo Menor Preço

Global para RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE SOFTWARE ADOBE CLOUD, conforme

descrição completa no anexo IV e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada

por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º 01/2019, de

três do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, do Diretor Presidente da FATEC, constituída

pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, MARTA LUCIA SANTINI  DA SILVEIRA,

Presidente Substituta, TATIANE MACHADO SILVA e ELIANA HOFFMANN, membros,  reuniram-

se às dez horas do dia dezessete do mês de junho do ano de dois mil e vinte, para JULGAMENTO das

propostas apresentadas pelas  empresas: MCOM TECNOLOGIA LTDA – EPP, SOLO

NETWORK BRASIL S.A., classificadas em sessão anterior. Tendo em vista o Parecer Técnico do

Coordenador do Projeto Paulo Roberto Colusso a Comissão de Licitações DECLARA

VENCEDORA a empresa conforme tabela em anexo. A empresa SOLO NETWORK BRASIL S.A.

apresentou uma nova redução de valores de acordo com o solicitado pelo coordenador, conforme

documentos anexos ao processo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação

pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para

Homologação e Adjudicação.

 _____________________                                _________________________

 Silvia Binotto                                                                           Marta Lucia Santini da Silveira

 Presidente                                 Presidente Substituto

.

_____________________                                     __________________________

Tatiane Machado Silva                     Eliana Hoffmann

Membro                        Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA DE VALORES

ITEM DESCRIÇÃO QTD. EMPRESA VALOR

UNITÁRIO

R$

01 RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE SOFTWARE ADOBE CREATIVE

CLOUD

Renovação de licença do software Adobe Cloud For Teams, por 36 meses do

tipo named (licenciamento por usuário nomeado). Multi Plataforma e Multi

idioma, com todos os aplicatrivos vigentes do Adobe Creative Cloud: Photoshop,

lightroom, ilustrator in Design, Experience Design, Premiere Pro, After Effects,

Dreamweaver, Muse, Animate, Acrobat Pro DC, Audition, Bridge, Fireworks,

Flash Builder, In copy, Prelude, Adobe Media Encoder, Spark, Scout,

SpeedGrade, Story Plus, PhoneGap Build, Prelude Live Logger, Creative Cloud

Desktop, Gaming SDK, Extension Manager, ExtendScript Toolkit, Admin Console

e serviços adicionais oferecidos de forma gratuita pela Adobe.

GARANTIA:

Os produtos deverão ter garantia/suporte de 36 (trinta e seis) meses, a contar do

recebimento definitivo, para eventuais soluções de problemas de licenciamento,

atualizações e assistência técnica contra qualquer defeito que venham a apresentar

enquanto a assinatura estiver válida.

OBSERVAÇÕES :

As  informações  necessárias  para  a renovação  virtual  das  licenças  deverão

ser encaminhadas    e   combinadas    através    do   e-mail:

administrativo@cead.ufsm.br; : e/ou telefones (55 - 3220-9671  e 55 - 3220-8968).

A licitante vencedora deverá fornecer à  UFSM um telefone e/ou e-mail para

total suporte durante o período de cadastro (renovação) das licenças. A licitante

vencedora se responsabilizará,  enquanto a assinatura  estiver válida, em atualizar

ou, em caso de renomeação ou descontinuação dos softwares· Photoshop,

lllustrator,  lnDesign, Acrobat Pro DC, After Effects,  Premiere Pro em substituir por

softwares compatíveis sem qualquer ônus para a Fundação de Apoio a Tecnologia e

Ciência - Fatec e Universidade Federal de Santa Maria. A licitante vencedora se

compromete em enviar, junto com cada licença I assinatura, termo com a data de

aniversário/vencimento da assinatura.

06

Licenças

por 36

meses

cada

SOLO

NETWORK

BRASIL

S.A

R$ 8.000,00

mailto:administrativo@cead.ufsm.br